2. *Oleum s. Liquor*, fit si Sal in aere humido solvatur.

Dosis

Dosis 5 vj. ad x.

N. Semieius calcinat cum 1, hinc
cum V extrahit, & V sepa-
rato, Sal reponit ad liquefcendum.

3. Essentia s. Elixyr.

4. Sal calculi Crystall. Volatilisa-
cum V, hinc abstrahit leni calore
V, & remanet oo. Sennert. d.l.

Dosis à 5 v. ad x.

N. Si ita placuerit, calculum iisdem
prparationibus cum alijs lapidibus sub-
jicere poteris. Vide l. 2.

XIV. Membrana, qua caput non
nullorum foetuum cingit, maximam
vim habere dicitur adversus colicum
dolorem.

EX CADAVERE, s. HOMINE MORTVO.

I. Cadaver integrum, Carové, Offi-
cini Mumia titulo venit.

Hæc resolvit sanguinem coagula-
tum (assumpta 3ij.) conferreque
dicitur, purgationi Capitis, puncti-
oni Lienis, tussi, inflationi corporis,
& simil.

Extrinsecus adhibetur vulnerib.
consolidandis.

N. Mumia communiquer 4. denorat.

1. Mumiam Arabum, qua est li-
quamen s. liquor concretus exudans in
sepulchro è cadaveribus Aloë, Myrrha,
Balsamoque conditus.

2. Egyptiorum, qua est liquamen
ex cadaveribus pissaphalto conditi.
Nimirum, hoc condiebantur Cadavera
viliores sortis, adeoque & ipsamet cada-
vera nonnunquam eo modo condita pro-
stant.

3. Pissaphaltum faelitium, id est
mixtum pici bitumen, quod pro Mumia
vendantur.

4. Cadaver sub arena Solis astu tor-
refactum. Fisque cum in Hammoniorum
Regione, qua est inter Cyrenarum Re-
gionem & Alexandriam, ubi arenarum
Syrites Ventor, turbine sublata, incan-
tos viatores obruiunt, unde horum cada-
vera flagrante Solis astu torrentur &
exarescent.

His 5. & Mumie recentiorum addi
poterit, que fit: Eligatur Cadaver ho-
minis rufi (quia in hoc sanguis habetur
tenuor, aequo & caro præstantior,)
integrum, recens, sine macula, 24. aut
circiter annorum, morte violenta (non
morbo) interemptum per diem & noctem
luminarium radiis sereno tamen tempore
irradiatum. Hujus carnes musculosas
frustulatim confinde, & consperge pul-
vere Myrræ, & tamillo saltem Aloës,
postea imbibe macerando aliquot & in
V, suspendatur per 8. 6. vel 10. a*o*
iterum cum V imbibatur: tandem in
A*sicciori*, locoque umbroso frusta sus-
pensa siccescant, tunc assimilatur carni
fumo durata, sine factore. Crollius.

Ex his jam recentissim Mumiarum
generibus, eti prioribus, si saltem è
sanis corporibus haberè possent, suas
laudes non derogem, præcipue pri-
mo, quod tamen vix ad nos perfer-
ri credo: Attamen iis posteriora duo
preferenda autemo, utpote in qui-
bus metu sumus soluti, quem incutit
Renodus Mumiam Officinarum nihil
alind esse perhibens, quam expre-
sum putridi cadaveris succum insipiss-

tum, ideoque magno mortalium danno
divendi.

P R A E P A R .

Vulgaria, quæ Mumia Officina-
rum ingreditur, passim occurunt.

Suntque.

Pulvis ad casum, Athanasia ma-
gna, Balsam. Petri de Ebano, Vn-
guentum Sympathetic. Emplastr. A-
postol. nigrum, Cerat. pro herniosis,
Laudan. Opiat. &c.

Insuper sunt minus vulgaria :

1. Tinctura s. Extratum Mumie
Quercetan.

Fit ex Mumia vulgari, extrahendo
cum V & Terebinth. an. iterumque
menstr. separando ad mellis consi-
stentiam.

2. Tinctura s. Extr. M. Crollij.

Fit ex Mumia recentiorum dicta,
cum V, aut Sp. Sambuci.

N. Ex hac facit Crollius Theriacam
de Mumia: qua s. Tinctur. Mum. tib.
Theriac. Androm. Ziv. Ol. Olivar. Mu-
miati 3ij. ♂ Perlar. & Corall. ana 3ij.
Terra sigillat. 3ij. Moschi 3j. Dig. per
mensem.

Vires. Commendatur ad quevis ve-
nena & contagia, subvenit pesti praca-
vendo, & curando, 3. i. vel 3ib.

N. In assumpsis venenis exhiberi po-
test cum Ol. Amygdal. dul. ad Vomitum.

3. Tinctura Alcolisata, s. Elixir

Mumia.

s. Mumia, (scil. carnis humanæ
induratæ,) tenuiter incisæ, affunde
Sp. Terebinth. vaseque H. clauso per

mensem, ad putrescendum sepone.
expressioni vesicâ bubulâ exceptæ
affundantur aliquotæ partes V re-
ctific. Inde in X cæco super cucur-
bitam juncturis optimè munitis ad-
aptentur, ita ut cucurbita in frigi-
dam Vm posita, prunâque circa
X lento calore officium faciant, cu-
jus beneficio Liquor, s. Q. E. in for-
ma perquam subtili cum V per ve-
sicam delabitur. Materia residua
reverberanda, & in ♂ sublimatione
redigenda, demum cum Q. E. poste-
quam illa à V per MB fuerit sepa-
rata, circulationis medio unienda.
Quibus. peractis Qu. El. Mumiae cum
Theriaca & Moscho amplius digeri,
& ita in forma Elixirii reservati po-
terit. Tentz. in Med. Diastat.

Vires. Remedium est præsentaneum
cum ipsiusmet pestis, tum aliorum dele-
teriorum.

N. Circumferrur & Tinctura Mu-
mia ex 4. suis Elementis à se invicem se-
paratis denuò conjunctis, quam qui volu-
erit videre poterit apud Tentz. in Med.
Diastat.

4. Ol. Oliv. Mumiat.

s. Mum. antè paratam, scinde
per minima, digereque cum Ol. Oli-
var. vase H. C. per mensem. Hinc
transfunde in cucurbitam vitr. atque
in MB. exhalet Mercurius, donec nul-
lus exeat foctor, & Mumia tota dis-
soluta sit. Solutionem digere aliquan-
diu & ♂ 30. cum V, postea eundem
abstrahe, & remanet Ol. rubicundum
& odotiferum.

Vires.

Vires. Omnes Balsami naturalis habet proprietates, venenatis & pestilentialibus affectibus conductit.

N. oo hoc dicto modo paratum exaltari amplius potest, si cum V aliquandiu digeratur, V iterum abstrahatur, idque aliquoties repetatur.